2

	THÀNH UỶ LAI CHÂU

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 212-CV/BTGThU

 tuyên truyền triển khai
các Cuộc thi, Giải báo chí
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

TP. Lai Châu, ngày 14 tháng 11 năm 2022

	Kính gửi:
	- Ủy ban Mặt trận Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố,

	- Các cơ quan làm công tác tuyên truyền thành phố,

	- Các chi bộ, đảng bộ cơ sở.

Thực hiện các công văn của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Lai Châu: Công văn số 535-CV/BTGTU, ngày 04/11/2022 về việc phối hợp triển khai Cuộc thi trắc nghiệm trên internet "Tìm hiểu về biển, đảo Việt Nam" năm 2022; Công văn số 536-CV/BTGTU, ngày 07/11/2022 về tuyên truyền Cuộc thi "Chung tay vì an toàn giao thông" năm 2022; Công văn số 535-CV/BTGTU, ngày 11/11/2022 về tuyên truyền Giải báo chí "Công an Lai Châu vì bình yên cuộc sống, vì hành phúc Nhân dân".

Để các Cuộc thi, Giải báo chí đạt kết quả thiết thực, có sức lan tỏa rộng rãi, làm chuyển biến tích cực về nhận thức và ý thức của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, Nhân dân các dân tộc trên địa bàn về biển, đảo Việt Nam, công tác bảo vệ an ninh quốc gia, đảm bảo trật tự an toàn xã hội và việc chấp hành Luật An toàn giao thông; Ban Tuyên giáo Thành ủy định hướng công tác tuyên truyền trên địa bàn thành phố như sau:
1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các tổ chức chính trị - xã hội thành phố; các chi bộ, đảng bộ cơ sở: Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về Cuộc thi trắc nghiệm trên internet "Tìm hiểu về biển, đảo Việt Nam", Cuộc thi "Chung tay vì an toàn giao thông" năm 2022, Giải báo chí "Công an Lai Châu vì bình yên cuộc sống, vì hành phúc Nhân dân" với nhiều hình thức sinh động, phong phú (thông qua sinh hoạt chi bộ, cơ quan, đoàn thể; mạng xã hội, internet...) thu hút sự quan tâm, hưởng ứng của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn.

2. Các cơ quan làm công tác tuyên truyền thành phố (Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, Chi hội Văn học nghệ thuật thành phố): Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và định hướng của ngành dọc cấp trên, xây dựng tin, bài tuyên truyền trên thông tin đại chúng, các ấn phẩm báo chí trong và ngoài tỉnh; mạng xã hội, trang fanpage và kênh youtube của thành phố.
3. Cuộc thi trắc nghiệm trên internet "Tìm hiểu về biển, đảo Việt Nam",  Giải báo chí "Công an Lai Châu vì bình yên cuộc sống, vì hạnh phúc Nhân dân" (có Thể lệ gửi kèm); Cuộc thi "Chung tay vì an toàn giao thông" năm 2022 được đăng tải trên Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam (atgt.dangcongsan.vn).
Nhận được công văn đề nghị các chi bộ, đảng bộ cơ sở, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố quan tâm triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:
 - Như trên,

 - Thường trực Thành uỷ (b/c),

 - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c),

 - Phòng Tuyên truyền - BC-XB, BTG Tỉnh ủy,

 - Lưu.
	TRƯỞNG BAN
(Đã ký)
Nguyễn Thị Hải Yến